
Berita Acara Pengajaran WEB PROGRAMMING III-0008 (4 SKS) 

Dosen: 201509308-Deni Risdiansyah, M.Kom 

Kelas: WP3.15.5C.30.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
306-
P1 

2024-09-23 
10:50-14:10 
Masuk: 11:02:40 
-14:04:47  

Penjelasan mengenai kontrak 
perkuliahan, system penilaian, dan 
projek yang harus dikerjakan 
Modifikasi database Modifikasi aplikasi 
pustaka-booking  

Pertemuan ke-1: Menjelaskan tentang kontrak 
perkuliahan, system penilaian dan projek yang 
akan dikerjakan, modifikasi database dari aplikasi 
pustaka-booking. Pembelajaran secara offline atau 
tatap muka di R.306 Kampus Pontianak.  

2 
306-
P1 

2024-09-30 
10:50-14:10 
Masuk: 11:40:09 
-14:19:52 

Pembuatan halaman katalog buku 
Pembuatan halaman detail buku  

Pertemuan ke-2: Pembuatan halaman katalog 
buku dan pembuatan halaman detail buku. 
Pembelajaran secara offline atau tatap muka di 
R.306 Kampus Pontianak. 

3 
306-
P1 

2024-10-07 
10:50-14:10 
Masuk: 11:02:57 
-14:15:12 

Halaman Login Halaman Daftar 
anggota Modifikasi data anggota 
Logout  

Pertemuan ke-3: membuat halaman login, daftar 
anggota, modifikasi anggota dan logout. 
Pembelajaran secara offline atau tatap muka di 
R.306 Kampus Pontianak. 

4 
306-
P1 

2024-10-14 
10:50-14:10 
Masuk: 

10:53:02 -
14:14:47 

Halaman Booking Halaman selesai 
booking Modifikasi booking (tambah, 
hapus) Cetak bukti booking  

Pertemuan ke-4: Halaman booking, halaman 
selesai booking, modifikasi booking (tambah, 
hapus) cetak bukti booking. Pembelajaran secara 
offline atau tatap muka di R.306 Kampus Pontianak. 

5 
306-
P1 

2024-10-21 
10:50-14:10 
Masuk: 

10:53:42 -
14:20:19  

Halaman Booking Halaman selesai 
booking Modifikasi booking (tambah, 
hapus) Cetak bukti booking  

Pertemuan ke-5: Halaman booking, halaman 
selesai booking, modifikasi booking (tambah, 
hapus) cetak bukti booking. Pembelajaran secara 
offline atau tatap muka di R.306 Kampus Pontianak. 

6 
306-
P1 

2024-10-28 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:58 
-14:04:55 

Memodifikasi controller Admin 
Membuat menu transaksi Membuat 
halaman data booking Membuat 
halaman detail booking Membuat 
halaman pinjam Merubah status 
peminjaman  

Pertemuan ke-6: memodifikasi controller admin, 
membuat menu transaksi, membuat halaman 
data booking, membuat halaman detail booking, 
membuat halaman pinjam dan merubah status 
pinjam. Pembelajaran secara offline atau tatap 
muka di R.306 Kampus Pontianak. 

7 
306-
P1 

2024-11-04 
10:50-14:10 
Masuk: 11:22:29 
-14:18:16 

Memodifikasi sidebar menu Membuat 
tampilan laporan data buku Membuat 
script code untuk menghubungkan 
program ke printer  

Pertemuan ke-7: Memodifikasi sidebar menu, 
membuat tampilan laporan data buku, membuat 
script code untuk menghubungkan program ke 
printer. Pembelajaran secara offline atau tatap 
muka di R.306 Kampus Pontianak. 

8 
306-
P1 

2024-11-011 
10:50-14:10 
Masuk: 11:22:29 
-14:20:47 

Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) 

9 
306-
P1 

2024-11-18 
10:50-14:10 
Masuk: 10:55:41  
-14:13:55 

Memodifikasi controller yang pernah 
dibuat Menggunakan library untuk 
membuat laporan bentuk pdf 
Membuat laporan berbentuk file excel  

Pertemuan ke-9: Memodifikasi controller yang 
pernah dibuat, menggunakan library untuk 
membuat laporan bentuk pdf, dan membuat 
laporan berbentuk file excel. Pembelajaran secara 
offline atau tatap muka di R.306 Kampus Pontianak. 

10 
306-
P1 

2024-11-25 
10:50-14:10 
Masuk: 11:54:15 
-14:19:32 

Memodifikasi controller Menggunakan 
library untuk membuat laporan bentuk 
pdf Membuat laporan berbentuk file 
excel Setting client-server Pemakaian 
database bersama  

Pertemuan ke- 10: memodifikasi controller 
menggunakan library untuk membuat laporan 
bentuk pdf, membuat lapoan berbentuk file excel, 
setting client server, pemakaian database 
bersama. Pembelajaran secara offline atau tatap 
muka di R.306 Kampus Pontianak. 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 
306-
P1 

2024-12-02 
10:50-14:10 
Masuk: 

10:55:23 -
14:10:27 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 11: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

12 
306-
P1 

2024-12-09 
10:50-14:10 
Masuk: 11:00:24 
-14:21:13 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 12: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

13 
306-
P1 

2024-12-16 
10:50-14:10 
Masuk: 11:10:12 
-14:04:01 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 13: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

14 
306-
P1 

2025-01-06 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:37 
-14:11:36 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 14: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak.   

15 
306-
P1 

2025-01-13 
10:50-14:10 
Masuk: 12:16:46 
-14:07:44 

Studi Kasus Projek memiliki bobot 55%  
Pertemuan ke- 15: presentasi projek. Pembelajaran 
secara offline atau tatap muka di R.306 Kampus 
Pontianak. 

16 
306-
P1 

2025-01-20 
10:50-14:10 
Masuk: 12:16:46 
-14:11:56 

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 15220528 DONI DANUAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 
2 15220539 MELTIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

3 15220553 TIYO FERNANDO 
NAKLUI 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

4 15220568 ANDIKA SEPTIADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
5 15220575 AHENG JAFAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
6 15220577 EPRENDY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
7 15220580 ALPON SIYUS 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8 15220581 HERYANTO 
KAWISEN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 15220585 TABIAS YOGA 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 12 

10 15220589 RIZKI SYAHWAL 
LUDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 15220593 RINI AFRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
12 15220594 ALES 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
13 15220596 ASRI NIZAR 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
14 15220597 EKA NURMALA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 15220599 MUHAMMAD RIZKI 
DARMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

16 15220608 HELENA DEVI 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

17 15220610 YOHANA 
VRANSISKA ASTER 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 15220616 RAFAEL AGRERIO 
FIRERA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 15220628 ALEXANDER RIKKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

20 15220629 SYARIF FADILLAH 
FATURAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 15220641 FETRIK GUTRIS 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22 15220642 FATHAN 
ABDURROZZI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 15220648 HERMAN 
FIRMANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 15220656 
MUHAMMAD 
RAIHAN 
RAMADHAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 15220665 WILLIAM HALIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
26 15220673 PELAGIA MELATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 15220675 FAHMI RAMA 
ADRIAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 15220676 A'DOMURRIJAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
29 15220680 STELLA MARIS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
30 15220685 ISKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 
Total 
Kehadiran 
Harian 

  29 29 28 28 29 26 30 30 28 23 30 30 30 30 30 30 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 15220528 DONI DANUAR 0 0 0 0 A 
2 15220539 MELTIANA 0 0 0 0 A 
3 15220553 TIYO FERNANDO NAKLUI 0 0 0 0 A 
4 15220568 ANDIKA SEPTIADI 0 0 0 0 A 
5 15220575 AHENG JAFAR 0 0 0 0 A 
6 15220577 EPRENDY 0 0 0 0 A 
7 15220580 ALPON SIYUS 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
8 15220581 HERYANTO KAWISEN 0 0 0 0 A 
9 15220585 TABIAS YOGA 0 0 0 0 D 
10 15220589 RIZKI SYAHWAL LUDIANSYAH 0 0 0 0 A 
11 15220593 RINI AFRIANI 0 0 0 0 A 
12 15220594 ALES 0 0 0 0 A 
13 15220596 ASRI NIZAR 0 0 0 0 A 
14 15220597 EKA NURMALA 0 0 0 0 A 
15 15220599 MUHAMMAD RIZKI DARMAWAN 0 0 0 0 A 
16 15220608 HELENA DEVI 0 0 0 0 A 
17 15220610 YOHANA VRANSISKA ASTER 0 0 0 0 A 
18 15220616 RAFAEL AGRERIO FIRERA 0 0 0 0 A 
19 15220628 ALEXANDER RIKKY 0 0 0 0 A 
20 15220629 SYARIF FADILLAH FATURAHMAN 0 0 0 0 A 
21 15220641 FETRIK GUTRIS 0 0 0 0 A 
22 15220642 FATHAN ABDURROZZI 0 0 0 0 A 
23 15220648 HERMAN FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
24 15220656 MUHAMMAD RAIHAN RAMADHAN 0 0 0 0 A 
25 15220665 WILLIAM HALIM 0 0 0 0 B 
26 15220673 PELAGIA MELATI 0 0 0 0 A 
27 15220675 FAHMI RAMA ADRIAN 0 0 0 0 A 
28 15220676 A'DOMURRIJAL 0 0 0 0 A 
29 15220680 STELLA MARIS 0 0 0 0 A 
30 15220685 ISKA 0 0 0 0 A 

 


